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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 8
Teleks nr 485

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Informacja o zachowaniach kleru w województwie legnickim w okresie 2–3 bm.

W minioną niedzielę odczytano bez komentarzy list biskupów z okazji kanonizacji 
błogosławionego OM Kolbe. W kazaniu podczas mszy we wsi Renszów (gm. 
Ścinawa) ksiądz próbował ocenić wydarzenia 31 sierpnia w Lubinie. Mówił o „burzy  
i pomordowaniu ludności”.

W dniu 1 bieżącego miesiąca przeprowadzono rozmowę z administratorem 
parafii salezjańskiej w Lubinie, w związku z zapowiedzią w nielegalnych biuletynach  
„Solidarności” odprawienia 1 października mszy w intencji poległych w zajściach  
ulicznych w Lubinie. Ksiądz stwierdził, że informacja ta jest nieprawdziwa, a kler 
jego parafii w czasie nabożeństw wieczornych w tym dniu nie będzie poruszał spraw  
dotyczących wydarzeń 31 sierpnia.

W Głogowie czynione są przygotowania do uroczystości kościelnych związanych  
z peregrynacją kopii obrazu MBCz. Są one planowane na okres 21–22 bieżącego  
miesiąca, z tym, że główna ich część odbędzie się 21 o godzinie 14.00 na placu przy 
budowanym kościele na osiedlu „Kopernik”. Weźmie w niej udział ordynariusz diecezji 
gorzowskiej bp Pluta i sufragan gorzowski bp. Socha. O pozwolenie na zorganizowanie  
tej uroczystości zwrócono się do prezydenta Głogowa. Wyrażono również chęć  
współpracy – ze względu na przewidywalny liczny udział wiernych – kościelnych służb 
porządkowych ze służbami MO i władz administracyjnych. Zapewniono, że księża  
apelować będą o zachowanie religijnego charakteru uroczystości.

Uzyskaliśmy informację, że nieznane osoby z Głogowa skierowały do „Tygodnika 
Powszechnego” propozycję zorganizowania spotkań papieża z wiernymi obrządku 
greko-katolickiego w czasie jego wizyty w Polsce. Spotkania takie miałyby się odbyć  
w Przemyślu – z uwagi na możliwość uczestniczenia wiernych z Ukrainy i Słowacji,  
na jednodniowe przepustki graniczne – oraz na terenie Białostoczczyzny (z wiernymi  
z Litwy i Łotwy). Potrzeba spotkań argumentowana jest jako podnosząca rangę wizyty 
papieża.

W Przemkowie ujawniono fakt pobicia przez kolegów ucznia II klasy szkoły  
podstawowej z inspiracji katechetki. Powód – nieuczestniczenie w lekcji religii. W sprawie  
tej podjęte zostały czynności wyjaśniające – procesowe.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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